

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2016

aruandeaasta lõpp: 31.12.2016

nimi: Eesti Ametiühingute Keskliit

registrikood: 80115195

tänava/talu nimi, Pärnu mnt 41a
maja ja korteri number:

linn: Tallinn

maakond: Harju maakond

postsihtnumber: 10119

telefon: +372 6412800

faks: +372 6412801

e-posti aadress: eakl@eakl.ee

veebilehe aadress: www.eakl.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	9
Bilanss	9
Tulemiaruanne	10
Rahavoogude aruanne	11
Netovara muutuste aruanne	12
Raamatupidamise aastaaruande lisad	13
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	13
Lisa 2 Raha	14
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	15
Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	16
Lisa 5 Investeeringud tütar- ja sidusettevõtjatesse	16
Lisa 6 Tütarettevõtjate aktsiad ja osad	16
Lisa 7 Sidusettevõtjate aktsiad ja osad	17
Lisa 8 Muud nõuded	17
Lisa 9 Kinnisvarainvesteeringud	18
Lisa 10 Materiaalsed põhivarad	19
Lisa 11 Kasutusrent	19
Lisa 12 Laenukohustised	20
Lisa 13 Võlad ja ettemaksed	21
Lisa 14 Võlad töövõtjatele	21
Lisa 15 Muud võlad	22
Lisa 16 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	22
Lisa 17 Liikmetelt saadud tasud	22
Lisa 18 Tulu ettevõtlusest	23
Lisa 19 Mitmesugused tegevuskulud	23
Lisa 20 Tööjõukulud	23
Lisa 21 Muud finantstulud ja -kulud	24
Lisa 22 Seotud osapooled	24
Aruande allkirjad	25
Vandeaudiitori aruanne	26

EAKL 2016 tegevusaruanne

Eesti Ametiühingute Keskliit (EAKL) on asutatud 12. aprillil 1990. EAKL on iseseisvate omaalgatuslike Eesti ametiühinguühenduste koostöö- ja esindusorganisatsioon.

Üldeesmärgid

EAKLi tegutsemisvorm on mittetulundusühing, mille eesmärgid on põhikirja kohaselt töötajate töö- ja sotsiaalmajanduslike õiguste kaitse ja huvide esindamine Vabariigi Valitsuse, tööandjate ja nende ühenduste ees, riigi- ja kohaliku omavalitsuse asutustes, kohtus, töövaidlusorganites; tööturu tasakaalustatud areng ning sotsiaalse õigluse tagamine; sotsiaaldialoogi, osalusdemokraatia ja ametiühinguõiguste edendamine ning kaitse; töötajate sotsiaalmajandusliku olukorra, tööohutuse ja töötervishoiu tingimuste parandamisele ning kutseharidus- ja kvalifikatsioonitaseme tõstmisele kaasaaitamine; demokraatlike ja esinduslike ametiühingute loomine, nende läbirääkimisjõu suurendamine, liikmetevahelise ühtsustunde tugevdamine; oma liikmete ühendamine, koostöö ja esindamise korraldamine nende huvide kaitseks.

Liikmed

EAKLil oli 2016. aastal 18 liiget: Energeetikatöötajate Ametiühingute Liit, Geoloogiatöötajate Ametiühing, Haritlaste Ametiühing, Kaevurite ja Energeetikute Sõltumatu Ametiühing, Keskastme Tervishoiutöötajate Kutseliit, Liinilennunduse Ametiühing, Meremeeste Ametiühing, Meremeeste Sõltumatu Ametiühing, Metallitöötajate Ametiühingute Föderatsioon, Metsatöötajate Ametiühing, Raudteelaste Ametiühing, Riigi- ja Omavalitsusasutuste Töötajate Ametiühingute Liit, Side- ja Teenindustöötajate Ametiühingute Liit, Teenindus- ja Kaubandustöötajate Ametiühing, Transpordi- ja Teetöötajate Ametiühing, Tööstustöötajate Ametiühingute Föderatsioon, Vedurimeeste Ametiühing, Ajakirjanike Liit.

Juhtorganid

Kongress on EAKLi kõrgeim juhtorgan. Kongressidevahelisel ajal juhib EAKLi volikogu. Aruandeaastal oli EAKLi alaliselt tegutsev juhtorgan 13 liikmeline juhatus järgmises koosseisus: Peep Peterson (esimees), Kalle Liivamägi, Elle Pütsepp, Sander Vaikma, Oleg Tšubarov, Raivo Sooäär, Iivi Luik, Vladislav Ponjatovski, Jüri Lember, Kadi Kangur, Ljubov Serova, Jaan-Henrik Toomel, Raivo Romm. Juhatus on valitud neljaks aastaks, selle tööd juhib EAKLi esimees. 2016. a. maksis EAKL tasu ühele juhatuseliikmele (esimehele) summas 31 737 eurot.

Tegevus 2016

EAKL lähtub oma tegevuses ennekõike 27. novembri 2015. aasta kongressil vastuvõetud nelja-aastasest tegevuskavast. Selle alusel kinnitas EAKL volikogu oma 31. märtsi 2016 otsusega EAKL kesksed tegevussuunad aastaks 2016, mille täitmise seis aasta hiljem on järgmine:

Meeskonna võimestamine

1. Iga tasandi aktiivi kaasates töötame välja usaldusisikute motivatsiooni- ja kaitsesüsteemi, koostame usaldusisiku tööd lihtsustavad juhend- ja abimaterjalid ning infotehnoloogilised tööriistad.

Jõudsime 2016. aastal korraldada liikmetega kaks sisukat arutelu ja nende pinnalt on koostatud lõpptekst, mis vajab aga paremat süstematiseerimist. Üks arutelu on vaja veel teha, siis saame 2017

esimesel poolaastal tulla juhatuse ette. Tegevussuuna täitmist on takistanud protsessi eest vastutava organisatsioonisekretäri eemalviibimine haiguse tõttu.

2. Uuendame koolituspõhimõtteid, laiendame koolituse sihtgruppide arvu ja tõstame haruliitude rahulolu EAKL-i poolt pakutud koolitustega.

2017 sügisel kinnitasime esimest korda koolituskava terveks õppeaastaks ning oleme pakkumas mitmeid uusi ja uuendatud kursusi. Tuginedes täiskasvanukoolituse spetsialistide soovitudele ja teiste riikide ametiühinguliikumiste kogemusele oleme algatanud usaldusisikute tervikliku õppekava kokkupanemise. Arutasime 2017 jaanuaris esimest versiooni EAKL juhatuses, kus kaalusime ka ametiühingutöötajate, sealhulgas ametiühingujuhtide tervikliku koolituskava. Arutelu õppekavade osas jätkub aprilli lõpuni. Sellele järgneb õppekavale rajaneva 2017/2018 õppeaasta koolituskava kokkupanemine. Koolituse rahastamisel oleme rakendanud põhimõtet, et üks koolituspäev maksab liikmesorganisatsioonile 10 eurot koolitatava kohta, samapalju on tulnud maksta ööbimise eest. EAKL eelarves on koolituskulud mitmekordistunud.

Ametiühingute funktsionaalsus

3. Laulupeo 24 hoone renoveerimine EAKL uueks peakontoriks koos konverentsikeskuse ja ruumidega haruliitude tarbeks.

2015 valminud projekti alusel viisime läbi ehitusfirmade vahel vähempakkumise, kus arvestasime ka ettevõtete seniseid kogemusi ja finantsilist jätkusuutlikkust. Juhatuse otsuse alusel valiti ehitajaks OÜ Silindia Ehitus. Tellija esindaja ülesandeid täitis madalaima pakkumise teinud tunnustatud insenerifirma AS Telora-E. Esialgse kalkulatsiooni järgi pidi ehitus ja sisustus maksma kokku 750 tuhat eurot. Seejuures pidid esimese korruse kaks suuremat äripinda jääma viimistluseta, et tulevased rentnikud saaksid seda teha oma eelistuste kohaselt. Paraku vajalikuks hetkeks selliseid rentnikke ei leitud, mistõttu tuli eelarvet suurendada. Selle ja mitme teise ettenägematu tehnilise asjaolu tõttu kujunes tegelik ehitushind 50 tuhat eurot kallimaks. Renoveerimisse on investeeritud 500 tuhat eurot EAKL vahendeid. Sõlmiti laenulepingud 100 tuhande euro laenamiseks EAKL liikmesorganisatsioonidelt, 50 tuhat EMSA-lt ja 50 tuhat ETTA-lt. Swedbank-iga sõlmiti laenuleping 200 tuhande euro laenamiseks. Ehitus on lõppenud, maja üleandmine ehitajalt toimus 12.aprillil 2017, kasutusloa loodame saada mai lõpuks. Kuigi projekteerimisel lähtusime eesmärgist, et hoones asuvad rentnike ja omanikena tegutsema ametiühingud, pidas volikogu õigeks välistada korteriomandite müük, mis tähendas mitme ametiühingu loobumist. Hetke seisuga on rendileping sõlmitud Tervishoiutöötajate Kutseliiduga. Lisaks on rendileping sõlmitud kahe endise rentnikuga. Suurim äripind esimesel korrusel on vaba.

4. Leiame liikmete jaoks igal tasandil uusi mugavamaid võimalusi otsuste mõjutamiseks komisjonide, piirkondlike koostöökogude, infosüsteemi ja muu vahendusel.

Infosüsteemi ehitus on mitmel põhjusel veninud, kuid hoolimata puudustest 2016 lõpu seisuga vastu võetud. Puuduste kõrvaldamine ja juurutamine jätkub 31. maini 2017. Esimesed 3 liikmesorganisatsiooni – Transpordi- ja Teetöötajate Ametiühing, Eesti Side- ja Teenindustöötajate Ametiühingute Liit ning Industriaal- ja Metallitöötajate Ametiühingute Liit on lõpetamas testperioodi. Kindlasti pöördume taas kõikide haruliitude poole ja kutsume üles süsteemiga ühinema. See aitaks palju vähendada tehnilist tööd, kindlasti oleks sellest palju abi usaldusisikule ja paremini peaks jõudma ka liikmeteni. Infosüsteem annab ülevaate EAKL-i igapäevasest tegevusest, võimaldab kommenteerida EAKL-ile arvamuse avaldamiseks saadetud eelnõusid, aitab reaajas jälgida muutusi liikmeskonnas ja edastada usaldusisikutele ja liikmetele informatsiooni ja koolituspakkumisi.

5. Tagame infosüsteemi abil kollektiivlepingute kättesaadavuse lepinguga seotud ametiühinguliikmetele. Tutvustame paremaid eeskujusid ja saadud õppetunde kollektiivlepingute strateegiaseminaril.

Kollektiivlepingute moodul on infosüsteemis valmis ja testitud. Liikmesorganisatsioonid saavad kuvada lepingute sisu lepingute poolt mõjutatud liikmetele ja soovi korral ka EAKL-i spetsialistidele ja teistele usaldusisikutele. Paljude usaldusisikute palve on kollektiivlepingute tekste laiemalt jagada, et soodustada paremate praktikate levikut teistesse ettevõtetesse ja asutustesse. Samal eesmärgil viisime 2016 septembris läbi kolmanda kollektiivlepingute strateegiakonverentsi ja plaanime sama jätkata ka tulevikus.

Organiseerimistegevus

6. Loomme haruliitudele ühtse platvormi liikmearvestuseks ning vajalikud protseduurid liikmete säilitamiseks ja üleminekuks töökoha vahetuse korral.

Ühtne platvorm liikmearvestuseks on infosüsteemi näol loodud ja kolme liikmesorganisatsiooni poolt kasutusele võetud. Teiste puhul tegevus jätkub. Samuti on juhatuse töökavas ette nähtud protseduuride väljatöötamine, mis võimaldavad säilitada liikmelisuse ka töökohavahetuse korral.

7. Loomme ametiühinguliikumise toetajate registreerimissüsteemi, mis suurendab ametiühingute kõlapinda ja annab organiseerijatele lähtekontakte sihitud organiseerimise läbiviimisel.

Register on tehniliselt valmis. Kinnitamata on toetaja statuut (plaanitud arutada juhatuses 2017 veebruari lõpus). ESF rahastusel on võimalik toetajate leidmise kampaania läbi viia 2017. aasta aprillis-mais.

8. Innustame haruliite lähetama oma aktiviste osalema noortekomisjoni tegevuses. Julgustame noortekomisjoni laiendama igapäevast tegevust EAKL osakondade juures.

2016. aasta lõpu seisuga on oma esindajad volikogu noortekomisjoni nimetanud seitse liimesorganisatsiooni ja 2017. aasta alguses on toimunud komisjoni juhikandidaatide valimised ja 2017 töökava paikapane.

Kommunikatsioon

9. Sisekommunikatsiooni parandamiseks käivitame EAKL-i ja haruliitude ühtse infosüsteemi ning tagame selle jooksva uuendamise.

Vajalik infosüsteem on valmis ja käivitamisel.

10. Lepime koos haruliitudega kokku ühise meediategevuse ja toetame haruliitude meediavõimekust. Toetame meediategevusega ka haruliitude organiseerimiskampaaniaid ning julgustame ühiste kampaaniate korraldamist.

Oleme rõhutanud liikmesorganisatsioonide meediategevuse tähtsust ja mitmed liikmesorganisatsioonid on esinenud regulaarsete pressiteadete ja kommentaaridega.

Koostöö partneritega

11. Alustame Euroopa sotsiaalpartnerite raamlepingute kohandamist koostöös Tööandjate Keskliiduga ning jõuda vähemalt ühe raamlepingu jõustumiseni. Toetada haruliite vähemalt kahe sektoritaseme koostööleppe sõlmimisel.

Kuigi ühtki raamlepingut Eestis jõustatud ei ole, on Tööandjate Keskliiduga kokku lepitud tegevused kaugtöö raamlepingu jõustamiseks tänavu mais. Samuti on kavandatud tegeleda aktiivsena vananemise ja põlvkondade koostöö raamlepingu jõustamisega tänavu suvel.

12. Sõlmime pensionireformiteemalise ühiskondliku kokkuleppe.

Kuigi oleme suutnud mõjutada pensionireformi põhialuseid, ei ole õnnestunud saavutada laiemat ühiskondlikku kokkulepet.

13. Kohtume kõikide Riigikogus esindatud erakondadega koostöövõimaluste kaardistamise eesmärgil.

Kohtutud on kõigi fraktsioonidega peale EKRE.

Taotlused tööandjate suunal

14. Analüüsimine tänast olukorda töökeskkonna parenduste kokkuleppimisel kollektiivlepingutes. Võimalusel suurendame nende kollektiivlepingute arvu, kus on sisukalt käsitletud töökeskkonna parandamist.

Põhiosas jäi eesmärk ellu viimata. 2017 kevadsemestriks on kavandatud töökeskkonna koolitused usaldusisikutele koostöös Tööinspekttsiooniga, samuti on tööohutuse küsimused olnud regulaarselt sügisese kollektiivlepingute strateegiakonverentsi programmis.

Taotlused valitsuse suunal

15. Töötame läbi TLS ja ATS muutmise variandid ja vajadusel algatame ise seaduse muutmise. Muudatused on ette valmistatud ja sotsiaalministeeriumile edastatud. Samuti on kavas TLS-i muutmise ettepanekuid arutada Tööandjate Keskliiduga, kellel omakorda on ettepanekud ennekõike tööaega puudutavate sätete muutmiseks. Tänuväärse algatuse tegi EMSA, kelle taotlus oli muuta usaldusisiku positsiooni tugevamaks - usaldusisiku töölepingut ei saa niisama lõpetada, ta jätkab töötamist kuni TVK otsuseni, kas on õiguslikku alust töölepingu lõpetamiseks või mitte. Samu muudatusi plaanime algatada ka ATSi suhtes

16. Panustame omalt poolt maksimumi, et loodaks kolmepoolne tööturu küsimusi arutav valitsuskomisjon.

Kolmepoolse tööturu valitsuskomisjoni loomine on takerdunud, aga kokkuleppimisel on selle teemaline arutelu peaministriga. Huvi kolmepoolse regulaarse koostöövormi vastu on väljendanud ka sotsiaalministeeriumi tööeluvaldkond. Ametiühingute algatusel on käivitunud regulaarkohtumised tööandjatega iga kuu teisel neljapäeval, kuhu oleme kaalunud vajadusel ka valitsuse esindajate kaasamist.

17. Taotleme valitsuselt töötervishoiu ja -ohutusalase tegevuse reformimise (sealhulgas haiguspäevade hüvitamise korra muutmise) seadusemuudatuse algatamist hiljemalt 2016. teisel poolaastal.

Vastavalt laekunud informatsioonile on tööohutusreform sotsiaalministeeriumis takerdunud ideedepuudusse. Samas on tööõnnetus- ja kutsehaiguskindlustuse loomine selgesõnaliselt kajastatud kehtivas koalitsioonilepingus. Jätkame ministeeriumi ja valitsusliikmete nõustamist.

18. Tagame koostöös teiste sotsiaalpartneritega riskirühmadele suunatud uute täiend- ja ümberõppeteenuste jõustumise Töötukassa vahenditest alates 1. jaanuarist 2017.

Ennetavad täiend- ja ümberõppemeetmed jõustuvad tänavu 1. mail ja nende rahastamiseks on sel aastal Töötukassa eelarvesse planeeritud 3 miljonit eurot, järgmisel aastal on kulud kavandatud 17 miljonit eurot. Esmajärjekorras saavad koolitust riskigrupid - 50+, miinimumpalga saajad, riigikeele mitteoskajad, inimesed, kelle oskused on vananenud.

Taotlused Euroopa Liidu suunal

19. Tagame Eestist valitud Euroopa Parlamendi saadikute informeerituse meie taotlustest (muudatused töötervishoius, sotsiaalprotokolli lisamine Euroopa Liidu aluslepingutele, sisulise sotsiaaldialoogi taaskäivitamine ja täiend-ümberõppe hoogustamine).

Ajapuudusel jäi see eesmärk ellu viimata.

20. Liitume Rootsi, Saksa ja Austri keskliitude algatusega sotsiaalprotokolli lisamiseks.

Liitumissoov edastatud ja kontaktid loodud, kuid algatuse pidulik allakirjutamine on lõpule viimata.

Lisaks tegeleti järgmiste arendustegevustega:

- Ühtse liikmekaardi projekt on lõpuleviimiseks valmis.
- Struktuurimuudatused on ellu viidud ja konstruktiivne koostööõhkkond taastatud. Taustal on toimunud meeskonna osaline vahetumine - Tartu osakonna juhataja Arno Arukask läks pensionile, asemele tuli Liilia Peramets. Sotsiaalkindlustusametisse lahkunud senise kommunikatsioonijuhi asemele tuli Jane Niit. 2017 eelarve eelnõusse on planeeritud poliitikasekretäri palkamine.

Teised olulised poliitilised tegevused:

- Riikliku lepitaja nimetamine venis pikalt erimeelsuste tõttu. 1. märtsist on alustas tööd riikliku lepitaja kantselei uues koosseisus.
- Töötuskindlustuse laiendamine. Algatus on tulnud ETKA ettepanekust, millele on järgnenud teema arutelu juhatuses, lisainfo kogumine ja eelnõu ettevalmistamine. Praegu saab töötuskindlustushüvitist vaid kolmandik töötukassase pöördunutest, teine kolmandik saab imeväikest riiklikku töötutoetust ja kolmandik ei saa midagi.
- Palgalõhekoalitsiooni moodustamine. Kongress hääletas, et peame saavutama soolise palgalõhe vähenemise 1% aastas. Oleme leidnud partnered selle eesmärgi elluviimiseks ja käime regulaarselt koos.
- Tervishoiusüsteemi jätkusuutlikkuse plaani loomine. Tervishoiutöötajate Kutseliidu algatusel ennekõike oleme koos käinud, arutanud, kaasanud eksperte. Üks põhilistest ideedest on, et vajame raha juurde ja võimalus oleks, et paneme protsendi paika ja jõuame selleni järkjärgult 5 või 10 aasta jooksul. Teine punkt on, et kuidas tervishoiu sees nii investeerida, et ei oleks paari aastaga sama kohas tagasi.
- Esimeste haiguspäevade hüvitamine. Haigekassa suure miinuse tingimustes ei ole päris seda saavutanud, mida taotlesime, kuid Riigikogu vabastas sotsiaalmaksust summa, mille tööandja hüvitab teise ja kolmanda haiguspäevade eest. Kogume hetkel informatsiooni, millised ettevõtted on soodustust rakendanud ja millised sellest keeldunud. Selle info alusel teeme edasised sammud.
- Uued töösuhted on leidnud uusi vorme ja levivad järjest enamates sektorites. Oleme soovinud kõiki töösuhteid klassikalise töölepingu alla tagasi suunata, kuid ülemaailmset trendi vaadates peame arvestama tõenäosust, et sellised töösuhted paratamatult tulevad ja peame valmis olema. Kogume infot erinevate töövormide ja nende reguleerimisvõimaluste üle ja arutame seda esmalt juhatuses.

Läbiviidud projektid:

1. Jätkus 1. novembrist 2014 käivitunud projekt 2014-2020.12.02.003.01.15-0004 "Eesti Ametiühingute Keskliidu poliitikakujundamisel kaasaraäkimise võimekuse suurendamine lõpptähtajaga 30.11.2018.a.

Varad

Eesti Ametiühingute Keskliidule kuulus 2016 a. kokku 5 kinnisvaraobjekti, sh 4 objekti Tallinnas (Pärnu mnt 41A, Laulupeo tn. 24, Gonsiori tn 20/Kreutzwaldi tn 23, Rävala pst 4/Laikmaa tn 15) ning üks Narvas (Linda 1). Lisaks on EAKLil osalus ASis Pühajärve Puhkekodu.

2015. aasta augustis saadi Tallinna linnavalitsuselt ehitusluba Lauupeo 24 renoveerimiseks, millele järgnesid põhjalikumad projekteerimistööd. Septembris 2016 viidi läbi vähempakkumine tellija esindaja leidmiseks, mille võitis ehitusjärelevalve ettevõtte Telora-E AS. Koostöö tulemusena valmistati ette konkurss ehitaja leidmiseks objektile, kelleks osutus Silindia Ehituse OÜ. Aastaruande esitamise ajaks on ehitustööd lõppenud ja Lauupeo 24 maja kasutusse võetud.

EAKL Tallinnas asuvat kinnisvara haldas ka 2016. aastal Ametiühingute Vara Haldus OÜ, mille ühest osast (suurusega 2 500 eurot) koosnev osakapital kuulub EAKLile ning mille eesmärk on kinnisvara haldamise ja arendamise teel EAKLi omanikutulu suurendamine. Osaühingu tegevust juhtisid osanike üldkoosolek ja juhatus. 2016 aastal vähendati Ametiühingute Vara Haldus OÜ ja EAKL vahelises käsunduslepingus olevat käsundi täitmiseks makstava tasu suurust seoses Lauupeo 24 rekonstrueerimistöödega. Sellest tulenevat jäi Ametiühingute Vara Haldus OÜ 2016 aastal kahjumisse summas 8 509 eurot ja omakapital kokku miinusesse 5 923 eurot. EAKL aruandes on Ametiühingute Vara Haldus OÜ kajastatud kapitaliosaluse meetodil null euro väärtuses. 23.mail toimunud EAKL juhatuse koosolekul arutati Ametiühingute Vara Haldus OÜ tuleviku erinevaid variante. Otsustati viia arutelu EAKL volikogusse otsustamiseks. Ametiühingute Vara Haldus OÜ jätkab EAKLi vara haldamist ka 2017. aastal kuni omanikud on teinud otsuse Ametiühingute Vara Haldus OÜ tuleviku osas.

EAKL bilansimaht aruandeaastal oli 6 317 957 eurot ja tulem 28 431 eurot. EAKL tulud aruandeaastal olid **537 353 eurot**, sh laekus liikmemaksueraldisi tekkepõhiselt **35 834 eurot**, tulud ettevõtlusest **493 402 eurot**, muud tulud **8 117 eurot**.

EAKL keskmine töötajate arv 2016. a. oli 15, keskmine töötasu oli **1 300** eurot kuus. EAKL kogukulud aruandeaastal olid **512 756** eurot. Majandusaastal sekretariaadi ja osakondade töötajatele ning töövõtulepingute alusel makstud töötasude kogusumma koos maksudega oli **308 425** eurot. Mitmesugused tegevuskulud moodustasid aruandeaastal **174 141** eurot, põhivara kulum ja väärtuse langus **30 042** eurot.

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2016	31.12.2015	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	45 845	387 029	2
Nõuded ja ettemaksed	84 397	153 009	3
Kokku käibevarad	130 242	540 038	
Põhivarad			
Investeeringud tütar- ja sidusettevõtjatesse	1 178 167	1 176 910	5
Kinnisvarainvesteeringud	4 170 221	4 190 801	9
Materiaalsed põhivarad	839 327	237 505	10
Kokku põhivarad	6 187 715	5 605 216	
Kokku varad	6 317 957	6 145 254	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Laenukohustised	189	10 737	12
Võlad ja ettemaksed	212 490	57 670	13
Kokku lühiajalised kohustised	212 679	68 407	
Kokku kohustised	212 679	68 407	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumulieeritud tulem	6 076 847	6 143 910	
Aruandeaasta tulem	28 431	-67 063	
Kokku netovara	6 105 278	6 076 847	
Kokku kohustised ja netovara	6 317 957	6 145 254	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2016	2015	Lisa nr
Tulud			
Liikmetelt saadud tasud	35 834	43 545	17
Tulu ettevõtlusest	493 402	445 709	18
Muud tulud	8 117	5 973	
Kokku tulud	537 353	495 227	
Kulud			
Mitmesugused tegevuskulud	-174 141	-198 282	19
Tööjõukulud	-308 425	-340 553	20
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	-30 042	-30 239	
Muud kulud	-148	-579	
Kokku kulud	-512 756	-569 653	
Põhitegevuse tulem	24 597	-74 426	
Kasum (kahjum) tütarettevõtjatelt	-2 586	-2 688	
Kasum (kahjum) sidusettevõtjatelt	3 843	7 429	
Intressikulud	-976	-2 237	
Muud finantstulud ja -kulud	3 553	4 859	21
Aruandeaasta tulem	28 431	-67 063	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2016	2015	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Põhitegevuse tulem	24 597	-74 426	
Korrigeerimised			
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	30 042	30 239	
Kokku korrigeerimised	30 042	30 239	
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	-35 501	-15 918	
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	28 942	-4 869	
Makstud intressid	-976	-2 237	
Kokku rahavood põhitegevusest	47 104	-67 211	
Rahavood investeerimistegevusest			
Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade soetamisel	-485 407	-41 995	
Antud laenud	0	-100 415	
Antud laenude tagasimaksed	102 210	82 001	
Laekunud intressid	5 456	3 495	
Kokku rahavood investeerimistegevusest	-377 741	-56 914	
Rahavood finantseerimistegevusest			
Saadud laenude tagasimaksed	-10 317	-22 367	
Arvelduskrediidi saldo muutus	-230	-221	
Kokku rahavood finantseerimistegevusest	-10 547	-22 588	
Kokku rahavood	-341 184	-146 713	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	387 029	533 742	2
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-341 184	-146 713	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	45 845	387 029	2

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

		Kokku netovara
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2014	6 143 910	6 143 910
Aruandeaasta tulem	-67 063	-67 063
31.12.2015	6 076 847	6 076 847
Aruandeaasta tulem	28 431	28 431
31.12.2016	6 105 278	6 105 278

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

2016 a. raamatupidamise aastaaruanne on koostatud arvestades head raamatupidamis-tava, mis tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele. Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi Raamatupidamise seadusega ning seda täiendavad Raamatupidamise toimkonna poolt väljaantavad juhendid. Projektide sihtfinantseerimise kajastamisel lähtutakse tulude ja kulude vastavuse printsiibist. Kasutatakse netomeetodit, saadud ja kasutatud summade saldod kajastatakse bilansi passivas muude tulevaste perioodide ettemakstud nõudena. Tulemiaruarande koostamisel on kasutatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduse lisas 2 toodud kasumiaruarande skeemi 1. Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud EUROdes.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse bilansis raha kirjel ja rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha ning arvelduskontode jääke.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval ametlikult kehtinud Euroopa Keskpanga valuutakursid. Välisvaluutas fikseeritud monetaarsed finantsvarad ja -kohustised, mida kajastatakse õiglase väärtuse meetodil, hinnatakse bilansipäeval ümber eurodesse ametlikult kehtivate Euroopa Keskpanga valuutakursside alusel. Välisvaluutatehingutest saadud kasumid ja kahjumid kajastatakse kasumiaruandes perioodi tuluna või kuluna.

Tütar- ja sidusettevõtjate aktsiad või osad

Tütar- ja sidusettevõtjate aktsiate või osade kajastamisel kasutatakse kapitaliosaluse meetodit.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuded ostjate vastu

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse ettevõtte tavapärase äritegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid. Nõudeid ostjate vastu kajastatakse soetusmaksumuses. Ostjate laekumata arveid, mille laekumine on ebatõenäoline, tuleb kanda kulusse. Iga arve laekumise tõenäosust hinnatakse individuaalselt. Kui on alustatud võla sissenõudmist (nt. saadetud järelpärimiskirju, millele pole vastatud) või kui ostja vastu on algatatud pankrotimenetlus, tuleb ostja arve lugeda ebatõenäoliselt laekuvaks. Kui nõue muutub lootusetuks, kantakse võlg maha ostjate võlast. Nõue on lootusetu siis kui võla sissenõudmine ei ole majanduslikult otstarbekas või ei saa seda teha (nt. ostja pankrotistumise korral või võlgniku mitteleidmise korral).

Muud nõuded

Kõiki muid nõudeid (viitlaekumised, antud laenud ja muud lühiajalised ja -pikaajalised nõued), välja arvatud edasimüühi eesmärgil omandatud nõuded kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses. Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega (miinus võimalikud allahindlused), mistõttu lühiajalisi nõudeid kajastatakse bilansis tõenäoliselt laekuvas summas.

Kinnisvarainvesteeringud

Kinnisvarainvesteeringute kajastamisel kasutatakse soetusmaksumuse meetodit. Kinnisvarainvesteeringute amortiseerimisel kasutatakse lineaarse amortisatsiooni meetodit. Alates 01.01.2010 muudeti hoonete amortisatsiooninormi 4%-lt 2%-ni.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalne ja immateriaalne põhivara kajastamisel kasutatakse soetusmaksumuse meetodit. Materiaalse põhivara amortiseerimisel kasutatakse lineaarse amortisatsiooni meetodit. Amortisatsiooninorm määratakse igale põhivara objektile eraldi sõltuvalt kasulikust tööeas. Alates 01.01.2010 muudeti hoonete amortisatsiooninormi 4%-lt 2%-ni. Transpordivahendite amortisatsiooninorm on 12,5%, muu materiaalse vara amortisatsiooninorm on 20%.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir 1000 EUR

Rendid

Üürilepingud

Sõlmitud on üürilepingud bürooruumidele piirkondades - Pärnu (tähtajatu), Tartu (tähtaeg 31.12.2016). Bilansis ei kajastata, kajastatakse arve esitamise hetkel kuluna.

Rendid

Kinnisvarainvesteeringutelt saadav renditulu kajastatakse tekkepõhiselt tuluna ja on klassifitseeritud kasutusrendina.

Seotud osapooled

Seotud osapooled: Tütarettevõtte - Ametiühingute Vara Haldus OÜ; Sidusettevõtte - AS Pühajärve Puhkekodu; Juhatus ja juhatuse liikmed.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2016	31.12.2015
Kassa	1 945	3 399
SEB	43 847	113 506
LHV	3	100 074
LHV tähtajaline hoius	0	150 000
THL tähtajaline hoius	50	20 050
Kokku raha	45 845	387 029

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2016	Jaotus järeljäänud tähtaja järgi			Lisa nr
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	23 082	23 082	0	0	4
Muud nõuded	80	80	0	0	
Viitlaekumised	80	80	0	0	8
Ettemaksed	6 571	6 571	0	0	
Tulevaste perioodide kulud	3 637	3 637	0	0	
Muud makstud ettemaksed	2 934	2 934	0	0	
Nõuded Tütarettevõtjale	3 176	3 176	0	0	
Nõuded Sihtfinantseerimisest	51 488	51 488	0	0	
Kokku nõuded ja ettemaksed	84 397	84 397	0	0	

	31.12.2015	Jaotus järeljäänud tähtaja järgi			Lisa nr
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	8 233	8 233	0	0	
Muud nõuded	104 113	104 113	0	0	
Laenunõuded	102 210	102 210	0	0	
Intressinõuded	1 903	1 903	0	0	
Ettemaksed	8 296	8 296	0	0	
Tulevaste perioodide kulud	2 988	2 988	0	0	
Muud makstud ettemaksed	5 308	5 308	0	0	
Nõuded Tütarettevõtjale	3 176	3 176	0	0	
Nõuded Sihtfinantseerimisest	29 191	29 191	0	0	
Kokku nõuded ja ettemaksed	153 009	153 009	0	0	

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(eurodes)

	31.12.2016		31.12.2015	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Käibemaks	20 856		3 992	0
Üksikisiku tulumaks	0	4 537	0	4 444
Erisoodustuse tulumaks	0	0	0	7
Sotsiaalmaks	0	8 303	0	7 452
Kohustuslik kogumispension	0	447	0	380
Töötuskindlustusmaksed	0	562	0	464
Ettemaksukonto jääk	2 226		4 241	
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	23 082	13 849	8 233	12 747

Lisa 5 Investeeringud tütar- ja sidusettevõtjatesse

(eurodes)

	31.12.2016	31.12.2015
Tütarettevõtjate aktsiad ja osad	0	2 586
Sidusettevõtjate aktsiad ja osad	1 178 167	1 174 324
Kokku investeeringud tütar- ja sidusettevõtjatesse	1 178 167	1 176 910

Lisa 6 Tütarettevõtjate aktsiad ja osad

(eurodes)

Tütarettevõtjate aktsiad ja osad, üldine informatsioon					
Tütarettevõtja registrikood	Tütarettevõtja nimetus	Asukohamaa	Põhitegevusala	Osaluse määr (%)	
				31.12.2015	31.12.2016
10453381	Ametiühingute VaraHaldus OÜ	Eesti	Varahaldus	100	100

Tütarettevõtjate aktsiad ja osad, detailne informatsioon:			
Tütarettevõtja nimetus	31.12.2015	Kasum(kahjum) kapitaliosaluse meetodil	31.12.2016
Ametiühingute VaraHaldus OÜ	2 586	-2 586	0
Kokku tütar-ettevõtjate aktsiad ja osad, eelmise perioodi lõpus	2 586	-2 586	0

Tütarettevõtte Ametiühingute VaraHaldus OÜ 2016 majandusaasta tegelik kahjum on 8 509 eurot.

Lisa 7 Sidusettevõtjate aktsiad ja osad

(eurodes)

Sidusettevõtjate aktsiad ja osad, üldine informatsioon: 2016					
Sidusettevõtja registrikood	Sidusettevõtja nimetus	Asukohamaa	Põhitegevusala	Osaluse määr (%)	
				31.12.2015	31.12.2016
10149335	AS Pühajärve Puhkekodu	Eesti	Turism	24.99	24.99

Sidusettevõtjate aktsiad ja osad, detailne informatsioon			
Sidusettevõtja nimetus	31.12.2015	Kasum(kahjum) kapitaliosaluse meetodil	31.12.2016
AS Pühajärve Puhkekodu	1 174 324	3 843	1 178 167
Kokku sidusettevõtjate aktsiad ja osad, eelmise perioodi lõpus	1 174 324	3 843	1 178 167

EAKL omanduses on 5 690 aktsiat nominaalväärtuses 65 EURi seisuga 31.12.2016. Omakapital 4 713 048 EURi (100%)1 178 167 EURi (24,998%).

Lisa 8 Muud nõuded

(eurodes)

	31.12.2016	Jaotus järelejäanud tähtaja järgi			Intressimäär	Alusvaluuta	Lõpptähtaeg
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta			
Viitlaekumised	80	80	0	0			
Kinnipidamata limiidi ülekulu	80	80	0	0		EUR	
Kokku muud nõuded	80	80	0	0			

	31.12.2015	Jaotus järelejäanud tähtaja järgi			Intressimäär	Alusvaluuta	Lõpptähtaeg
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta			
Laenunõuded	102 210	102 210	0	0			
Laen - Töötajale	312	312	0	0	2%	EUR	30.09.2016
Laen - Tütarettevõttele	1 898	1 898	0	0	2%	EUR	30.06.2016
Laen - Sidusettevõttele	100 000	100 000	0	0	3%	EUR	01.07.2016
Intressinõuded	1 903	1 903	0	0			
Intressinõuded	1 903	1 903	0	0			
Kokku muud nõuded	104 113	104 113	0	0			

Lisa 9 Kinnisvarainvesteeringud

(eurodes)

Soetusmaksumuse meetod			
			Kokku
	Maa	Ehitised	
31.12.2014			
Soetusmaksumus	3 701 619	1 029 000	4 730 619
Akumuleeritud kulum	0	-519 239	-519 239
Jääkmaksumus	3 701 619	509 761	4 211 380
Amortisatsioonikulu	0	-20 579	-20 579
31.12.2015			
Soetusmaksumus	3 701 619	1 029 000	4 730 619
Akumuleeritud kulum		-539 818	-539 818
Jääkmaksumus	3 701 619	489 182	4 190 801
Amortisatsioonikulu	0	-20 580	-20 580
31.12.2016			
Soetusmaksumus	3 701 619	1 029 000	4 730 619
Akumuleeritud kulum		-560 398	-560 398
Jääkmaksumus	3 701 619	468 602	4 170 221

	2016	2015
Kinnisvarainvesteeringutelt teenitud renditulu	453 587	412 798
Kinnisvarainvesteeringute otsesed haldamiskulud	9 983	12 763

Lisa 10 Materiaalsed põhivarad

(eurodes)

										Kokku
	Maa	Ehitised	Transpordi- vahendid	Arvutid ja arvutisüsteemid	Muud masinad ja seadmed	Masinad ja seadmed	Muud materiaalsed põhivarad	Ettemaksed	Lõpetamata projektid ja ettemaksed	
31.12.2014										
Soetusmaksumus	19 557	210 853	40 180		4 483	44 663	19 275	4 687	4 687	299 035
Akumuleeritud kulum	0	-66 559	-4 191		-4 483	-8 674	-18 632			-93 865
Jääkmaksumus	19 557	144 294	35 989		0	35 989	643	4 687	4 687	205 170
Ostud ja parendused	0	0	0		0	0	0	41 995	41 995	41 995
Amortisatsioonikulu	0	-4 217	-5 023		0	-5 023	-420	0		-9 660
31.12.2015										
Soetusmaksumus	19 557	210 853	40 180		4 483	44 663	19 275	46 682	46 682	341 030
Akumuleeritud kulum	0	-70 776	-9 214		-4 483	-13 697	-19 052	0	0	-103 525
Jääkmaksumus	19 557	140 077	30 966		0	30 966	223	46 682	46 682	237 505
Ostud ja parendused			0	1 053	0	1 053	0	610 232	610 232	611 285
Muud ostud ja parendused			0	1 053	0	1 053	0	610 232	610 232	611 285
Amortisatsioonikulu	0	-4 217	-5 023			-5 023	-223			-9 463
31.12.2016										
Soetusmaksumus	19 557	210 853	40 180	1 053	3 729	44 962	10 095	656 914	656 914	942 381
Akumuleeritud kulum	0	-74 993	-14 237	0	-3 729	-17 966	-10 095	0	0	-103 054
Jääkmaksumus	19 557	135 860	25 943	1 053	0	26 996	0	656 914	656 914	839 327

Lisa 11 Kasutusrent

(eurodes)

Aruandekohustuslane kui rentnik

	2016	2015
Kasutusrendikulu	3 935	4 390
Järgmiste perioodide kasutusrendikulu mittekatkestatavatest lepingutest		
	31.12.2016	31.12.2015
12 kuu jooksul	3 893	3 935
1-5 aasta jooksul	8 573	8 573

Lisa 12 Laenukohustised

(eurodes)

	31.12.2016	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi			Intressimäär	Alusvaluuta	Lõpptähtaeg
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta			
Lühiajalised laenud							
Pangakrediit	189	189			0%	EUR	20.01.2017
Lühiajalised laenud kokku	189	189					
Laenukohustised kokku	189	189	0	0			
	31.12.2015	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi			Intressimäär	Alusvaluuta	Lõpptähtaeg
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta			
Lühiajalised laenud							
Pangakrediit	420	420			0%	EUR	20.01.2016
Harju Maavalitsus	10 317	10 317			10%	EUR	10.04.2016
Lühiajalised laenud kokku	10 737	10 737					
Laenukohustised kokku	10 737	10 737	0	0			

Lisa 13 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2016	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi			Lisa nr
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta	
Võlad tarnijatele	146 163	146 163	0	0	
Võlad töövõtjatele	21 051	21 051	0	0	14
Maksuvõlad	13 849	13 849	0	0	4
Muud võlad	15 711	15 711	0	0	
Muud viitvõlad	15 711	15 711	0	0	15
Ostjate ettemaksed	108	108	0	0	
Projektide ettemaksed	12 537	12 537	0	0	
Aktsioonifond	3 071	3 071	0	0	
Kokku võlad ja ettemaksed	212 490	212 490	0	0	

	31.12.2015	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi			Lisa nr
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta	
Võlad tarnijatele	1 430	1 430	0	0	
Võlad töövõtjatele	23 155	23 155	0	0	14
Maksuvõlad	12 747	12 747	0	0	4
Muud võlad	19 376	19 376	0	0	
Muud viitvõlad	19 376	19 376	0	0	15
Projektide ettemaksed	962	962	0	0	
Kokku võlad ja ettemaksed	57 670	57 670	0	0	

Vastavalt EAKL volikogu otsusele nr.2-3 31.03.2016 moodustati 2016 aasta liikmemaksudest aktsioonifond. Alus: liikmemaksumäär 1,90€ liikme kohta aastas, sellest liikmemaks 1,75€ ja aktsioonifondi osa 0,15€.

Lisa 14 Võlad töövõtjatele

(eurodes)

	31.12.2016	31.12.2015
Töötasude kohustis	14 128	15 812
Puhkusetasude kohustis	6 923	7 343
Kokku võlad töövõtjatele	21 051	23 155

Lisa 15 Muud võlad

(eurodes)

	31.12.2016	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi		
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta
Muud viitvõlad	15 711	15 711	0	0
Maksude viitvõlad	9 620	9 620	0	0
Võlad Tütarettevõtjale	98	98	0	0
Tagatisrahad	5 993	5 993	0	0
Kokku muud võlad	15 711	15 711	0	0

	31.12.2015	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi		
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta
Muud viitvõlad	19 376	19 376	0	0
Maksude viitvõlad	10 657	10 657	0	0
Võlad Tütarettevõtjale	1 738	1 738	0	0
Tagatisrahad	6 691	6 691	0	0
Muud võlad	290	290	0	0
Kokku muud võlad	19 376	19 376	0	0

Lisa 16 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused

(eurodes)

Varad neto soetusmaksumuses

	2016	2015
	Tagastatud	Tagastatud
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks		
HV - projekt	-51 568	-29 191
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	-51 568	-29 191

Lisa 17 Liikmetelt saadud tasud

(eurodes)

	2016	2015
Mittesihtotstarbelised tasud		
Liikmemaksud	35 834	43 545
Kokku liikmetelt saadud tasud	35 834	43 545

Liikmetelt saadud liikmemaksud 2016 aastal: 38 905 EURi, sellest moodustatud Aktsioonifond summas 3 071 EURi (kajastatakse

sihtotstarbelise maksena, väljamakseid fondist tehakse juhatuse otsusega) ja tuluna liikmemaksudest 35 834 EURi.

Lisa 18 Tulu ettevõtlusest

(eurodes)

	2016	2015
Tulud kinnisvarast	493 402	445 709
Muud tulud	0	0
Kokku tulu ettevõtlusest	493 402	445 709

Lisa 19 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)

	2016	2015
Üür ja rent	4 456	5 014
Energia	2 140	2 374
Elektrienergia	161	175
Kütus	1 979	2 199
Mitmesugused bürookulud	29 234	35 534
Lähetuskulud	6 083	7 233
Koolituskulud	21 337	5 673
Riiklikud ja kohalikud maksud	8 196	8 133
Kulu ebatõenäoliselt laekuvatest nõuetest	0	720
Juriidilised kulud	3 373	635
Kaubad, teenused	80 863	110 661
Muud	18 459	22 305
Kokku mitmesugused tegevuskulud	174 141	198 282

Lisa 20 Tööjõukulud

(eurodes)

	2016	2015
Palgakulu	233 207	255 404
Sotsiaalmaksud	75 636	82 558
Puhkusereserv	-420	2 591
Kokku tööjõukulud	308 423	340 553
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	15	16

Lisa 21 Muud finantstulud ja -kulud

(eurodes)

	2016	2015
Saadud laenuintressid	2 412	2 243
Saadud pangaintressid	1 141	2 616
Kokku muud finantstulud ja -kulud	3 553	4 859

Lisa 22 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2016	31.12.2015
Füüsilisest isikust liikmete arv	16	16
Juriidilisest isikust liikmete arv	18	19

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

	31.12.2016		31.12.2015	
	Nõuded	Kohustised	Nõuded	Kohustised
Tütarettevõtjad	3 176	98	5 074	1 738
Sidusettevõtjad	0	0	100 000	0

2016	Ostud	Müügid	Antud laenud	Antud laenude tagasimaksed
Tütarettevõtjad	54 495	0	0	1 898
Sidusettevõtjad	0	0	0	100 000

2015	Ostud	Müügid	Antud laenud	Antud laenude tagasimaksed
Tütarettevõtjad	80 939	0	0	6 284
Sidusettevõtjad	0	0	100 000	75 000

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2016	2015
Arvestatud tasu	31 737	31 866

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 06.06.2017

Eesti Ametiühingute Keskliit (registrikood: 80115195) 01.01.2016 - 31.12.2016 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
ELLE PÜTSEPP	Juhatuseliige	12.06.2017
LJUBOV SEROVA	Juhatuseliige	12.06.2017
PEEP PETERSON	Esimees	12.06.2017
KADRI KANGUR	Juhatuseliige	12.06.2017
RAIVO SOOÄÄR	Juhatuseliige	12.06.2017
OLEG TŠUBAROV	Juhatuseliige	12.06.2017
JÜRI-SANDER VAIKMA	Juhatuseliige	13.06.2017
IIVI LUIK	Juhatuseliige	13.06.2017
VLADISLAV PONJATOVSKI	Juhatuseliige	13.06.2017
KALLE LIIVAMÄGI	Juhatuseliige	13.06.2017
JÜRI LEMBER	Juhatuseliige	13.06.2017
JAAN-HENDRIK TOOMEL	Juhatuseliige	13.06.2017
RAIVO ROMM	Juhatuseliige	13.06.2017

SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Eesti Ametiühingute Keskliit volikogule.

Arvamus

Oleme auditeerinud Eesti Ametiühingute Keskliit (ettevõtte) raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2016 ning tulemiaruanne, rahavoogude aruannet ja netovara muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud aasta kohta ja raamatupidamise aastaaruande lisasid, sealhulgas märkimisväärsete arvestuspõhimõtete kokkuvõtet.

Meie arvates kajastab kaasnev raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt ettevõtte finantsseisundit seisuga 31.12.2016 ning sellel kuupäeval lõppenud aasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga.

Arvamuse alus

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse täiendavalt meie aruande osas „Vandeauditori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga“. Me oleme ettevõttest sõltumatud kooskõlas kutseliste arvestusekspertide eetikakoodeksiga (Eesti) (eetikakoodeks (EE)), ja oleme täitnud oma muud eetikaalased kohustused vastavalt eetikakoodeksi (EE) nõuetele. Me usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie arvamusele.

Muu informatsioon

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet, kuid ei hõlma raamatupidamise aastaaruannet ega meie asjaomast vandeauditori aruannet.

Meie arvamus raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja me ei tee selle kohta mingis vormis kindlustandvat järeldust.

Seoses meie raamatupidamise aastaaruande auditiga on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu informatsioon oluliselt lahkneb raamatupidamise aastaaruandest või meie poolt auditi käigus saadud teadmistest või tundub muul viisil olevat oluliselt väärkajastatud.

Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on oluliselt väärkajastatud, oleme kohustatud sellest faktist aru andma. Meil ei ole sellega seoses millegi kohta aru anda.

Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses raamatupidamise aastaaruandega

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga ja sellise sisekontrolli eest, nagu juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta raamatupidamise aastaaruande koostamist.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama infot, kui see on asjakohane, tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi, välja arvatud juhul, kui juhtkond kavatseb kas ettevõtte likvideerida või tegevuse lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv.

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad ettevõtte raamatupidamise aruandlusprotsessi üle järelevalve teostamise eest.

Vandeauditori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta, ja anda välja vandeauditori aruanne, mis sisaldab meie arvamus. Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, kuid see ei taga, et olulise väärkajastamise eksisteerimisel see kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) läbiviidud auditi käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad raamatupidamise aastaaruande alusel teevad.

Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi kogu auditi käigus. Me teeme ka järgmist:

- teeme kindlaks ja hindame raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamise riskid, kavandame ja teostame auditiprotseduuri vastuseks nendele riskidele ning hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on aluseks meie arvamusele. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist, vääresitiste tegemist või sisekontrolli eiramist;
- omandame arusaamise auditi puhul asjaspeutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamus avaldamiseks ettevõtte sisekontrolli tulemuslikkuse kohta;
- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega seoses avalikustatud info põhjendatust;
- teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi kasutamise asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali põhjal selle kohta, kas esineb olulist ebakindlust sündmuste või tingimuste suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärselt kahtlust ettevõtte suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui me teeme järelduse, et eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud juhtima vandeauditori aruandes tähelepanu raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole või kui avalikustatud info on ebapiisav, siis modifitseerima oma arvamus. Meie järeldused põhinevad vandeauditori aruande kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased sündmused või tingimused võivad siiski kahjustada ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana;
- hindame raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas raamatupidamise aastaaruanne esitab aluseks olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis.

Me vahetame nendega, kelle ülesandeks on valitsemine, infot muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning märkimisväärsete auditi tähelepanekute kohta, sealhulgas mis tahes sisekontrolli märkimisväärsete puuduste kohta, mille oleme tuvastanud auditi käigus.

/digitaalselt allkirjastatud/

Ene-Riika Koger

Vandeauditori number 173

HLB Expertus KLF OÜ

Auditoorttevõtja tegevusloa number 241

Narva mnt 7a, Tallinn, Harju maakond, 10117

14.06.2017

Audiitorite digitaalallkirjad

Eesti Ametiühingute Keskliit (registrikood: 80115195) 01.01.2016 - 31.12.2016 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
ENE-RIIKA KOGER	Vandeaudiitor	14.06.2017

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Ametiühingute tegevus	94201	Jah

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 6412800
Faks	+372 6412801
E-posti aadress	eakl@eakl.ee
Veebilehe aadress	www.eakl.ee